(Archives Veere).

Premierement, que Je Mesureur commun de ladicte ville ne fait poinct

son devoir fidelement, de sorte que les marchana Escossais sontgrande-

ment interessez pour la perte qu'ils recoivent d'une douzaine sur chacuns

treize douzaines-

Item, les marchans Escossais specialement Archebald Johnneston et

Jacob Barron se trouvent troublez par les coustumiers et maistres peseurs

de Campher demandans deux pierres et demye de chasque cent pesant

de plomb fondu et affin^ en Escosse apres avoir este tire des mines de

sa Majesty. Chose contraire aux anciennes libertez et privileges de la

nation dedans I'isle de Zelande. Et contraire au contract de I'estape

faite dedans la ville de Campher, Si beaucoup surpassent I'ancien debuoir

du pesage du plomb, et d'autres biens pesables sortans hors d'Escosse,

qui payoyent seulement un stuvir du cent tout le temps passe.

No. 106. Archives Veere.

14 Apbil 1609.

Amplissimi et Nobillisimi Domini Amici nobis Charissimi.

Tradite sunt litere vestrae per manus Domini Robert! Danielstoun de

Montjoy militis, prlvelegiorum nostre gentis in inferiore Germaniae

Conservatoris Frudentissimi. Ex quibus intelleximus prudentias vestras

petitioni nostre de maioribus mensuris sive doliis nitri quod Gallice

Savoun appellant, reformandis et corrigendis abunde satisfecisse, pro

quo Y. P. quas possumus gratias reddimus cumulatissime. Quod autem

de Emporio nostro per non nullos pro ratione mutui contractus non satis

diligenter observato scribitis, etsi id nobis non satis cognitum et explo-

ratum sit tamen ut P. Y. in hac etiam partem morem gereremus interdicta

Regia sub gravibus penis denuo publicari et rpnovari fecimus et Dominum
conservatorem enixe rogavimus, Ut ilia pro oflScii sui ratione observari

faciat. Quoties vero delinquentiam nomina nobis innotuerint in cives nos-

tros pro delicti gravitate animadvertemus, Sed cum sint nonnulli alia de

quibus cives nostri ex parte vestra graviter conqueruntur quorum summam
brevibus articulis comprehensam et Gallicae scriptam manibus nostris et

archivi nostri publici manu subscriptam Domino Conservatori tradidimus

vobis exhibendam et pluribus verbis per eum declarandam non dubitamus

quin prudentiae vestrae eorum rationem habiture sint Prout Rei publicae

vestrae consultum velitis et civibus nostris vel contractus violandi vel

conquerendi occasiones in posterum tollantur. In eo nobis rem gratam
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et y. P. dignam facietis, Itaque Deus optimua maximns vestram Rem-
publicam ad nominis sui gloriam et veatram salutem quam diutissime